

Пресненская наб., д. 10, стр. 2, Москва, 125039 Тел. (495) 539-21-66 Факс (495) 547-87-83 http://www.minpromtorg.gov.ru

01.08.2022	_ №	74011/05	
На №		ОТ	

ООО «Средневолжский станкозавод»

ул. Набережная реки Самары, д. 1, г. Самара, 443036

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о подтверждении производства промышленной продукции на территории Российской Федерации

Министерство промышленности И торговли Российской Федерации по результатам рассмотрения документов, представленных В соответствии с Правилами выдачи заключения о подтверждении производства промышленной продукции на территории Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719, подтверждает производство следующей промышленной продукции на территории Российской Федерации:

Наименование юридического лица: <u>Общество с ограниченной ответственностью</u> «Средневолжский станкозавод» (ООО «СВСЗ»)

Реквизиты заявления: <u>исх. № 70 от 27 июля 2022 г. (вх. № МП-164378 от 27 июля 2022 г.), ГИСП № 4965\2021 от 27 июля 2022 г.</u>

ИНН <u>6311144662</u> ОГРН (ОГРНИП) <u>1136311005258</u>

адрес местонахождения: ул. Набережная реки Самары, д. 1, г. Самара, 443036 адрес местонахождения производственных помещений, в которых осуществляется деятельность по производству промышленной продукции: ул. Набережная реки Самары, д. 1, г. Самара, 443036

документ, подтверждающий производство промышленной продукции: <u>Акт экспертизы о соответствии промышленной продукции требованиям, предъявляемым в целях ее отнесения к продукции, произведенной на территории Российской Федерации от 12 июля 2022 г. № 1007000284, выданный Союзом «Торговопромышленная палата Самарской области».</u>

№	Наименование производимой промышленной продукции	Код промышленной продукции по ОК 034-2014 (КПЕС 2008)	Код промышленной продукции по ТН ВЭД ЕАЭС	Реквизиты документа, содержащего требования к производимой промышленной продукции	Совокупное количество баллов за выполнение на территории Российской Федерации операций (условий)
1	Классический прецизионный токарный станок с числовым программным управлением (ЧПУ) модели 16Б16Т1 / 16Б16Т1М	28.41.21.120	8458 91	ТУ 3810-001- 78271846-2009	99
2	Токарно-винторезный станок класса особо высокой точности модели SAMAT 400 XS / SS	28.41.21.110	8458 19 000 0	ТУ2.024.57483 5 9.062-93, ГОСТ 7599-82	91
3	Универсальный токарный станок с оперативным программным управлением модели "Вектор" SAMAT 400 SC (XC/MC) «ВЕКТОР»	28.41.21.110	8458 99 000	ТУ 3811-002- 78271846-2014, ГОСТ 8-82	88
4	Классические универсальные токарно-винторезные станки модели SAMAT 400 XV / SV / MV / LV	28.41.21.110	8458 19 000 0	ТУ-2-024-4885- 93, ГОСТ 8-82	91

Срок действия: заключение действительно в течение 3 лет со дня его выдачи.

Заместитель директора Департамента станкостроения и тяжелого машиностроения

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота Министерства промышленности и торговли Российской Федерации.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 700С87А627390ВВ2F3E89931D34DС884

Кому выдан: Львов Александр Сергеевич Действителен: с 23.03.2022 до 16.06.2023 А.С. Львов